
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 6 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 49971

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

10
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

15101 Anuncio de licitación de Tractament i Selecció de Residus, Sociedad
Anónima, sobre la contratación de servicios de gestión de residuos de
las deixellerías y de los puntos verdes de zona del área metropolitana
de Barcelona. Expediente CTSI135.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Tractament i Selecció de Residus, Sociedad Anónima.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Departamento  Jurídico  y  de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Departamento Jurídico y de Contratación,  Tractament i
Selecció de Residus,  Sociedad Anónima.

2) Domicilio: Avinguda Eduard Maristany, 44.
3) Localidad y código postal: 08930 Sant Adrià de Besòs (Barcelona).
4) Teléfono: 93.462.78.70.
5) Telefax: 93.462.78.75.
7) Dirección de Internet del perfil  del contratante: www.tersa.cat/perfil  del

contratante.
d) Número de expediente: CTSI135.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de gestión.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Servicios

de gestión de residuos municipales. Lote 2: Servicios de gestión de tierras y
escombros.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Si. Una anualidad.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90513000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Evaluables mediante fórmulas automáticas: 100

puntos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.328.968,28.- euros. Lote 1: 1.502.372,96.- euros . c) Lote 2:
826.595,32. Importe total: 2.748.182,57 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  Provisional  2% presupuesto  de
licitación de cada lote: Lote 1: 30.047,46 euros y Lote 2: 16.531,91.  Definitiva
(%): 5% del importe de adjudicación de cada lote.

7. Requisitos específicos del contratista:
c) Otros requisitos específicos: Ver Pliego de Cláusulas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Viernes 6 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 49972

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

10
1

a) Fecha límite de presentación: 27 de junio de 2011, hasta las catorce horas.
b) Modalidad de presentación: 2 sobres.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Tractament i Selecció de Residus Sociedad Anónima.
2) Domicilio: Avinguda Eduard Maristany, 44.
3) Localidad y código postal: 08930 Sant Adrià de Besòs (Barcelona).

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  5
meses desde la recepción de ofertas.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Tractament i Selecció de Residus Sociedad Anónima, Avinguda

Eduard Maristany, 44.
c) Localidad y código postal: 08930 Sant Adrià de Besòs (Barcelona).
d) Fecha y hora: 4 de julio de 2011, a las diez horas.

10. Gastos de publicidad: No superiores a 2.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de abril
de 2011.

Sant  Adrià  del  Besòs,  28  de  abril  de  2011.-  Consejero  Delegado,  Jordi
Campillo  Gámez.

ID: A110032109-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-05T19:42:20+0200




